温州第二中学团委关于
组织开展2010年暑期社会实践活动的通知

温州二中各团支部：
为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》，认真学习贯彻团十六大精神，充分发挥实践育人的重要作用，在实践中培养和提高广大中学生的思想道德素质，促进中学生全面发展，经研究，决定在暑期开展中学生暑期社会实践活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
7月至8月。
二、活动主题
中学生暑期社会实践活动主题为“勇担强国使命，共建和谐家园”。通过暑期社会实践活动，引导广大中学生增强爱国情感，确立远大志向，规范行为习惯，提高基本素质，增强社会责任感和适应力，为建设社会主义和谐社会作出贡献。
三、活动内容
通过组织参观各类纪念馆、博物馆、展览馆，瞻仰革命遗址、烈士陵园，组织“红色夏令营”、“革命圣地游”等，进行爱国主义教育和革命传统教育。组织中学生就近就便，广泛开展交通维护、景区讲解、尊长敬老、助残帮困、清洁环境等多种形式的志愿服务活动，鼓励参加农村生产劳动和生活实践，切身体验劳动的艰辛和光荣。鼓励以力所能及的方式对灾区人民表达爱心，引导学生从自身做起，奉献社会，服务他人，弘扬社会新风尚，为建设社会主义和谐社会作出贡献。开展各类社区实践、社会服务、世博会宣传、观摩等活动，以团支部为单位成立各类实践队开展活动、调查等。
四、活动原则

（一）就近就便的原则。立足于学生所在社区、乡镇村居，便于学生广泛参与。
（二）分散与集中相结合的原则。学生可以个人分散活动或就近自由组合活动，也可以由学生出面组织一些集中性的重点活动。
（三）力所能及的原则。活动的设计和安排要以学生可以做到为前提，不能成为学生的负担。
（四）人人参与的原则。要使每一个学生至少参加一项活动，取得实质性的效果，并将活动过程记录纳入成长记录袋。
（五）安全保障的原则。要教育学生增强安全意识，落实保障措施，认真做好学生的安全工作。
各班活动开展情况请及时上报校团委，下学期初将对在今年暑期社会实践活动中表现突出的团支部和个人进行表彰。联系人：孙仕龙，联系电话：15869623668（673668），电子邮箱：812688711@qq.com。

                                              温州二中团委

                                               二○一○年六月十七日
温州二中2010年暑期团日活动（社会实践）登记表

	活动主题

	团支部

	团支书

	实践队名称

	活动时间

	活动地点

	参加人员

	活

动

内

容

可附：活动图片、活动感想、活动视频、实践论文、调查报告等